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Krzyżówka

Park Sokoła już otwarty 
Choć korzystano z bogactwa tego miejsca już w miesiącach zimowych,

to jednak tak na dobre będzie oblegany wiosną i latem. W pierwszy dzień 

kalendarzowej wiosny, w prawdziwie wiosennej aurze oficjalnie oddano do użytku 

„Boisko Sokoła” w Pniewach. 

Przedszkolaki, uczestnicy zajęć Środowiskowego Domu Pomocy „Jawor”, 

seniorzy oraz zaproszeni przez władze gminy goście uczestniczyli w pierwszej dużej 

imprezie w Parku Sokoła. 21 marca oficjalnie oddano do użytku teren rekreacyjny przy 

ul. Dworcowej, w sąsiedztwie Przedszkola „Miś”, który jest największym w gminie 

miejscem zabaw dla dzieci i młodzieży. 

Najmłodszemu pokoleniu należy przypomnieć, że w tym miejscu bawili się 

bądź uprawiali sport mieszkańcy Pniew, którzy żyli kilkadziesiąt lat przed nimi,

a w zasadzie nawet prawie wiek. W okresie 20-lecia międzywojennego teren ten służył 
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Wizyta wojewody w Pniewach
Dokończenie ze str. 1

Dokończenie na str. 3

Rekrutacja do Przedszkola „Miś” Park Sokoła już otwarty 
Dokończenie ze str. 1

jako miejsce rekreacji dla członków 

Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”. 

Do początku lat 90-tych funkcjonował 

tam ogród jordanowski. W ostatnich 30 

latach teren porastały nie poddawane 

pielęgnacji coraz wyższe krzewy, trawy

i inna roślinność. Kilka lat temu 

burmistrz Pniew podjął się negocjacji

z właścicielami terenu, od początku 

przyjmując kierunek budowy miejsca 

rekreacji. Coś w rodzaju reaktywacji 

przedwojennego boiska, ale – co 

zrozumiałe – dostosowanego do potrzeb 

współczesnych. Właściciele gruntu 

przystali na propozycję, co dało 

możliwość snucia wizji przyszłości 

Parku Sokoła.     

W grudniu 2020 roku Rząd 

Rzeczypospolitej Polskiej przyznał 

gminie Pniewy dotację w wysokości 1,8 

mln zł z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. Kolejne środki zewnętrzne 

nadeszły w roku 2021. W sumie, 

całkowity koszt zadania wyniósł 

4.800.000 zł, z czego dofinansowanie 

wyniosło 3.718.000 zł. 

I n t e n s y w n e  p r a c e  p r z y  

zagospodarowaniu terenu „Boisko 

Sokoła” przy ul. Dworcowej rozpoczęły 

się w lipcu ubiegłego roku. Pierwotnie 

zadanie miało zostać ukończone w 

połowie października, ale termin 

wydłużono do grudnia. Rzeczywiście, 

wszelkie prace zakończono w grudniu, 

ale z oficjalnym otwarciem poczekano do 

pierwszego dnia wiosny. Wraz ze 

wszystkimi grupami przedszkolnymi, 

seniorami z Dziennego Domu Seniora

i uczestnikami zajęć Środowiskowego 

Domu Samopomocy „Jawor”, święto-

wali: burmistrz Jarosław Przewoźny, 

Do Parku Sokoła przybyły tłumy maluchów z Przedszkola „Miś”

Na otwarcie Parku Sokoła przybyli znamienici goście 
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Dokończenie na str. 4

Wsparcie dla wymagających
stałej opieki 

Park Sokoła już otwarty 
Dokończenie ze str. 2

starosta szamotulski Beata Hanyżak, 

przełożona generalna Zgromadzenia 

Sióstr Urszulanek SJK s. Beata Mazur, 

przełożona domu macierzystego 

zgromadzenia  s .  Jus tyna  Oleś .  

Wymienione grupy przedszkolaków, 

seniorów i uczestników ŚDS „Jawor” 

zaprezentowały krótki  program 

artystyczny.  

   Zadanie pod nazwą „Zagospo-

darowanie terenu parku "Boisko Sokoła" 

w Pniewach” obejmowało między 

innymi wykonanie pergoli, budynku 

toalet, bramy wejściowej, piłkochwytu

z siatki plecionej, wykonanie podestu 

drewnianego, podestu zjeżdżalni, rampy 

betonowej, chodników, nawierzchni

z mieszanek mineralno-żywicznej, 

nawierzchni bezpiecznej poliuretanowej, 

placu z luźnego kruszywa naturalnego, 

alejki mineralno-żywicznej wokół 

pergoli, chodnika o nawierzchni 

mineralnej, prac w drzewostanie, 

nasadzeń drzew i krzewów, wykonanie 

łąki kwietnej, trawników dywanowych, 

montaż elementów małej architektury 

(m.in. plac Street Workout,  drabinka, 

drążki, ścianka, kółka akrobatyczne 

podwieszane, tablice z koszem do 

koszykówki,  równoważnia, bramka 

kratowa, plac zabaw, ławki parkowe, 

siedziska, stół piknikowy, barierki, stół 

parkowy do gry w szachy, stojaki 

rowerowe, ekspozytor ścieżki edu-

kacyjnej), wykonanie ogrodzenia 

panelowego, zasilania budynku toalet 

oraz montaż szafki oświetleniowej, 

instalacji oświetlenia parku wraz z 

montażem opraw oświetleniowych, 

kanalizacji teletechnicznej, wykonanie 

kanalizacji deszczowej w obrębie parku, 

instalacji podlewania zieleni. 

Nowoczesny budynek toalet 

wyposażony jest między innymi

w system ciśnieniowego zmywania 

podłogi, system zmywania, suszenia

i dezynfekcji muszli ustępowej, 

automatyczny podajnik papieru 

toaletowego, alarm bezpieczeństwa 

otwierający przesuwne drzwi na oścież 

przekazujący powiadomienie SMS do 

administratora po włączeniu lub 

wyłączeniu alarmu, automatyczne drzwi 

przesuwne z kasetą sterowania drzwiami 

i sygnalizacją, czasomierz ograniczający 

regulowany czas użytkowania z dużym

i czytelnym wyświetlaczem pokazu-

jącym czas pozostały do końca 

użytkowania, elektroniczny wrzutnik 

monet z licznikiem zaliczonych opłat 

oraz czytelnym wyświetlaczem, alarm 

GSM skarbonki i wrzutnika monet, 

sys t em wykrywający  obecność  

użytkownika współpracujący ze 

s t e r o w n i k i e m  d r z w i ,  a l a r m e m

i systemami mycia, automatyczny zespół 

umywalkowy podający sekwencyjnie 

mydło, ciepłą wodę, powietrze do 

suszenia. Ponadto w budynku zapro-

jektowano: kosz wyposażony w auto-

matyczny system gaszenia pożaru 

połączony z modułem powiadamiania 

Przedszkolaki powitały wiosnę na nowym placu zabaw 
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Park Sokoła już otwarty 
Dokończenie ze str. 3

Dokończenie na str. 5

Dokończenie na str. 5

GSM, nietłukące lustro ze stali 

nierdzewnej, wieszaki ubraniowe, stolik 

dla niemowląt, elektryczne ogrzewanie 

podłogowe wraz ze sterownikiem 

temperatury oraz wentylacją mecha-

niczną z opóźnionym wyłącznikiem, 

oświetlenie kabiny z modułem światła 

awaryjnego w przypadku zaniku 

nap ięc ia ,  komple tną  ins t a l ac ję  

elektryczną wraz z zintegrowanymi 

sterownikami urządzeń oraz podtrzy-

maniem napięcia zapewniającym 

bezp ieczne  dokończen ie  cyk lu  

użytkowania w przypadku zaniku 

napięcia, komplet atestowanych poręczy 

dla niepełnosprawnych, instrukcje 

użytkowania i objaśnienia w języku 

polskim i angielskim, moduł AUDIO 

objaśniający osobom niedowidzącym 

zasady działania toalety, moduł GSM 

powiadamiający SMS-em administratora 

o niektórych zdarzeniach, wentylator, 

dyfuzor zapachów.

Uczestnicy ŚDS „Jawor” zaprezentowali krótki program artystyczny 

I pomyśleć, że jeszcze niedawno było tutaj „pole, pole, łyse pole” 
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Dokończenie ze str. 4
Mikołajki u „Jawora”

Budżet na rok 2021 przewiduje między innymi przebudowę ul. Jasnej 

Rowery wracają na miasto Pniewianie
na grobie powstańców 

Dokończenie ze str. 4
We wtorek 29 marca ruszył nowy sezon Pniewskiego 

Roweru Gminnego. Miejskie rowery zostały już udostępnione 

mieszkańcom jesienią ubiegłego roku. Pod koniec marca 

ruszył pierwszy pełny sezon funkcjonowania jednośladów

w naszym mieście. 

Zima została wykorzystana na dokładny przegląd

i drobne naprawy wszystkich rowerów. W tym sezonie, tak jak 

w roku ubiegłym do dyspozycji mieszkańców i odwie-

dzających Pniewy będzie 60 rowerów, z czego 10

z fotelikami dla dzieci. Wszystkie wyposażone są

w siedmiobiegowy napęd, oświetlenie automatycznie 

zapalające się po zmroku oraz koszyk na małe zakupy.

W mieście przygotowane jest 16 stacji postoju a sieć uzupełnia 

siedemnasty taki punkt w Chełmnie. Z rowerów będziemy 

korzystać do końca października.

Najłatwiejszym sposobem, by wypożyczyć jednoślad 

jest skorzystanie z aplikacji na urządzenia mobilne. Wystarczy 

ją pobrać, zasilić konto typu pre-paid, a po zeskanowaniu kodu 

QR przy pojeździe – ruszyć w drogę. Możliwe będzie również 

wypożyczenie przez SMS oraz infolinię, bez konieczności 

rejestracji.  

Pniewy są najmniejszym miastem w Polsce, w którym 

wprowadzono system wypożyczania rowerów. W ślad za 

rozwojem ścieżek rowerowych w mieście, mieszkańcom 

stworzono możliwość poruszania się nimi rowerem miejskim. 

O rowerach miejskich mówiono już od kilku lat. W 2016 roku 

gmina Pniewy złożyła pierwszy wniosek do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego o środki 

na zadanie pod nazwą „Wdrażanie zrównoważonej, 

kompleksowej mobilności miejskiej na terenie gminy Pniewy, 

w ramach strategii niskoemisyjnej”. Wówczas nie udało się 

pozyskać środków. Ale już po kilku latach, w kolejnym 

naborze zaoferowano już zarówno system wypożyczania jak

i rowery nowszej generacji. Program dotyczący 

niskoemisyjności to nie tylko rowery miejskie. W 2017 roku 

gmina zakończyła jedną z największych inwestycji ostatnich 

lat – budowę Zintegrowanego Centrum Przesiadkowego,

na miejscu starego dworca autobusowego. Prace związane

z mobilnością miejską kontynuowano w ubiegłym roku.

To budowa ciągów rowerowych w rejonach ulic 

Międzychodzkiej, Jeziornej, Targowej i Poznańskiej, a także 

przy szkole podstawowej oraz parkingów Bike&Ride, 

ułatwiających przesiadanie pomiędzy rowerem, autobusem

i samochodem. Szczegóły dotyczące Pniewskiego Roweru 

Gminnego znajdują się na stronie www.pniewskirower.pl.
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Pomagamy sąsiadom

Ponad miesiąc temu wybuchła 

wojna na Ukrainie. Jako naród nie 

jesteśmy obojętni. Przyjmujemy pod 

dach uciekających przed śmiercią lub 

kalectwem obywateli sąsiedniego 

państwa, dzielimy się z nimi jedzeniem, 

odzieżą, pokrzepiamy dobrym słowem.

Od 1 marca działa Gminny Punkt 

Zbiórki Darów dla Ukrainy. W pie-

rwszych dwóch tygodniach funkcjo-

nował w sali gimnastycznej przy Liceum 

Ogólnokształcącym. 14 marca został 

przeniesiony na teren Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Punkt działa w dni robocze

w godz. 12.00-18.00 oraz w soboty

w godzinach 12.00 – 14.00. 

Do punktu można przynosić 

najpotrzebniejsze produkty, niezbędne 

do przeżycia, szczególnie tym, którzy 

uciekają z Ukrainy, którzy stracili 

dobytek swojego życia, którzy w walizki 

podróżne nie zdołali zabrać wszystkiego, 

co posiadali. Na liście tej znajdują się: 

odzież i  okrycie (koce zwykłe

i termiczne, śpiwory, podkładki pod 

materac do spania z wodoodpornej folii 

aluminiowej, materace, nowe ubrania, 

płaszcze przeciwdeszczowe), środki 

higieny i czystości (płyny do kąpieli, 

płyny pod prysznic, mydło, dezodoranty, 

pasta do zębów, szczoteczki do zębów, 

grzebienie, bielizna damska, męska, 

dziecięca, podpaski, pampersy, pieluchy 

dla dorosłych, papier toaletowy i ręczniki 

papierowe, ręczniki, ręczniki z mikro-

fibry, worki na śmieci), żywność (woda, 

żywność do szybkiego przygotowania 

(instant), batony (w tym energetyczne), 

bakalie, orzechy, konserwy, makarony, 

płatki zbożowe do szybkiego przy-

gotowania),  narzędzia kuchenne 

jednorazowego lub wielokrotnego uży-

tku (talerz głęboki, łyżka, widelec, nóż, 

szkło (silikon spożywczy lub plastik) 

oraz zapałki, baterie, powerbanki, 

oświetlenie, w tym latarki, świece, 

zestawy pierwszej pomocy, podstawowe 

środki medyczne (witaminy, środki 

przeciwbólowe, przeciwgorączkowe, 

leki na kaszel i przeziębienie). 

Akcję koordynuje Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Pniewach. Oprócz 

zbiórki organizowanej na terenie OPS-u, 

dary dla Ukrainy zbierały parafie, 

uczniowie w szkołach, sołectwa, 

strażacy, organizacje pozarządowe,

a także osoby prywatne z własnej 

inicjatywy.

Solidarność z narodem ukra-

ińskim oraz deklarację wsparcia okazali 

radni Rady Miejskiej Pniewy. Podczas 

sesji  w dniu 24 marca podjęli  

jednogłośnie uchwałę w sprawie pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku

z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa. Zgodnie z treścią uchwały, 

gmina  Pniewy udzie l i  pomocy 

obywatelom Ukrainy w zakresie: zakupu 

l eków na  r ecep t ę ,  ma te r i a łów  

edukacyjnych, pomocy psychologicznej, 

pomocy prawnej, dodatkowej nauki 

języka polskiego, wyżywienia uczniów 

w szkołach, przystosowania miejsc 

noclegowych, transportu. - W związku

z konfliktem zbrojnym w Ukrainie, 

samorząd gminy Pniewy wyraża wolę 

pomocy obywatelom tego państwa, 

którzy przybyli na teren gminy Pniewy

z terytorium Ukrainy w związku

z prowadzonymi tam działaniami 

wojennymi. Skutki finansowe w związku 

z podjęciem niniejszej uchwały nie są w 

chwili obecnej możliwe do oszacowania 

– zapisano w uzasadnieniu do uchwały.
Zainteresowaniem ze strony uchodźców cieszy się nie tylko punkt z żywnością, ale także z odzieżą 

Codziennie punkt z darami odwiedzany jest zarówno przez darczyńców, jak też przez osoby potrzebujące 
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Nowe zarządy jednostek OSP 
Dokończenie ze str. 5

Wytyczne w zakresie ochrony środowiska 

Podczas sesji Rady Miejskiej Pniewy w dniu 24 

lutego, radni przyjęli uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu 

Ochrony Środowiska dla gminy Pniewy na lata 2021-2024,

z perspektywą na lata 2025-2028”. Dokument przyjęto

w związku z utratą aktualności dotychczasowego programu. 

Wiele zadań, które wyznaczono w przytoczonym 

programie zrealizowano, jednakże część wyznaczonych 

celów pozostała jeszcze do zrealizowania lub też konieczna 

jest ich aktualizacja. Dodatkowo, pojawiły się okoliczności by 

w nowym programie uwzględnić nowe zadania 

uwzględniające obecne uwarunkowania formalne, prawne czy 

środowiskowe. Należy bowiem zauważyć, że dotychczas 

obowiązujący dokument w wielu kwestiach utracił walor 

aktualności. W związku z zaistniałymi okolicznościami zaszła 

konieczność opracowania tego strategicznego dokumentu na 

nową perspektywę czasową: lata 2021-2024 z perspektywą na 

lata 2025-2028. Sporządzając dokument należało 

uwzględniać wymagania innych dokumentów strategicznych 

wyższego szczebla, w tym przypadku dokumentacji 

powiatowych, wojewódzkich i krajowych, określać rodzaj

i harmonogram działań proekologicznych, środki niezbędne 

do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno – 

ekonomiczne i środki finansowe. Program musi być bowiem 

zbieżny z założeniami najważniejszych projektów na różnym 

szczeblu programowania regionalnego. Opracowanie 

programu pozwala na przeanalizowanie zmian, jakie zaszły

w środowisku przyrodniczym w porównaniu z poprzednimi 

latami oraz uzupełnienie zadań, których realizacja przyczyni 

się do ochrony środowiska gminy Pniewy, utrzymania stanu 

środowiska na dobrym poziomie, o ile taki wynika z badań 

monitoringu środowiska oraz kontynuowania działań, które 

zmierzają do jego poprawy, w sektorach, gdzie standardy 

jakości środowiska są przekraczane.

Celem programu jest przedstawienie wytycznych do 

racjonalnych działań na lata 2021- 2028 i poprawa stanu 

środowiska przyrodniczego, bądź utrzymanie dobrego 

poziomu tam gdzie został on osiągnięty w wyniku realizacji 

założeń poprzedniego programu. Zawarte w nim rozwiązania 

inwestycyjne oraz organizacyjne i informacyjne przyczynią 

się do właściwego, zgodnego z zasadą zrównoważonego 

rozwoju gospodarowania zasobami przyrodniczymi. 

Niniejszy dokument jest wypełnieniem obowiązku gminy 

Pniewy w zakresie aktualizacji strategicznych dokumentów 

gminnych, co pozwala władzom na bieżąco kontrolować stan 

środowiska oraz planować na tej podstawie działania służące 

ochronie środowiska. Wynikiem procesu planowania jest 

program zawierający wizję rozwoju systemu zarządzania 

ochroną środowiska, określający opcje i warunki rozwiązań. 

Jest on także ważnym środkiem informacji, narzędziem 

kontroli i materiałem wykorzystywanym do rozwoju systemu 

w przyszłości.

Podstawą opracowania programu było zebranie,

a następnie czytelne przedstawienie aktualnych danych na 

temat jakości środowiska w gminie Pniewy w podziale na 

jedenaście obszarów tematycznych: ochrona klimatu i jakości 

powietrza, zagrożenia hałasem, pola elektromagnetyczne, 

gospodarowanie wodami, gospodarka wodno-ściekowa, 

zasoby geologiczne, gleby, gospodarka odpadami

i zapobieganie powstawaniu odpadów, zasoby przyrodnicze, 

zagrożenia poważnymi awariami, edukacja ekologiczna.

Na podstawie oceny każdego z badanych komponentów 

wyznaczono kierunki działań i przewidziane do realizacji 

zadania skutkujące poprawą lub utrzymaniem dobrego stanu 

środowiska.

Warunkiem realizacji programu ochrony środowiska 

jest ustalenie systemu zarządzania tym programem. 

Zarządzanie nim odbywa się z uwzględnieniem zasad 

zrównoważonego rozwoju, w oparciu o instrumenty 

zarządzania zgodne z kompetencjami i obowiązkami 

podmiotów zarządzających. W odniesieniu do programu 

ochrony środowiska jednostką, na której spoczywać będą 

główne zadania zarządzania będzie gmina Pniewy. Mimo to 

całościowe zarządzanie środowiskiem w jednostce będzie 

odbywać się na kilku szczeblach. Oprócz szczebla gminnego 

jest jeszcze poziom powiatowy, wojewódzki, krajowy. 

Dodatkowo w proces włączeni są także inne podmioty takie 

jak np. operatorzy sieci, mieszkańcy, przedsiębiorcy. 

Ins ty tuc je  dz ia ła jące  w ramach adminis t rac j i ,

a odpowiedzialne za wykonanie i egzekwowanie prawa mają 

głównie na celu zapobieganie zanieczyszczeniom poprzez: 

racjonalne planowanie przestrzenne, kontrolowanie 

gospodarczego korzystania ze środowiska, porządkowanie 

działalności związanej z gospodarczym korzystaniem ze 

środowiska, instalowanie urządzeń i instalacji ochrony 

środowiska. Na innych zasadach odbywa się natomiast 

zarządzanie w stosunku do podmiotów gospodarczych 

korzystających ze środowiska. Kierują się one głównie 

rachunkiem (efektami) ekonomicznym i zasadami 

konkurencji rynkowej, choć powszechne staje się także 

uwzględnianie głosu opinii społecznej. Na tym szczeblu 

zarządzanie środowiskiem odbywa się przez: dotrzymywanie 

wymagań stawianych przez przepisy prawa, porządkowanie 

technologii i reżimów obsługi urządzeń, modernizacje 

stosowanych technologii, eliminowanie technologii 

uciążliwych dla środowiska, instalowanie urządzeń ochrony 

środowiska, stała kontrola zanieczyszczeń.
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2 –  24 pionowo, 4 litera
3 – 1 poziomo, 7 litera 
4 – 8 pionowo, 1 litera
5 – 9 poziomo, 1 litera 
6 – 3 pionowo, 1 litera
7 – 20 poziomo, 5 litera
8 – 12 poziomo, 4 litera
9 – 23 poziomo, 1 litera
10 – 22 poziomo, 3 litera
11 – 1 poziomo, 4 litera
12 – 26 poziomo, 2 litera
13 – 6 poziomo, 2 litera
14 – 8 pionowo, 3 litera
15 – 10 poziomo, 2 litera
16 – 35 poziomo, 2 litera
17 – 6 poziomo, 4 litera
18 – 20 poziomo, 2 litera
19 – 26 poziomo, 5 litera
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Litery uporządkowane od 1 do 19 (według cyfr umieszczonych w prawym, dolnym rogu) utworzą 
rozwiązanie. Spośród czytelników, którzy do 5 maja 2022 roku nadeślą prawidłowe rozwiązanie, 
rozlosujemy trzy nagrody. Hasło można nadsyłać pocztą tradycyjną na adres Urzędu Miejskiego, 62-045 
Pniewy, ul. Dworcowa 37 lub elektronicznie:  

Poprawnym rozwiązaniem krzyżówki z nr 1 (212) było hasło: Wizyta wojewody. Wśród 
nadesłanych poprawnych odpowiedzi wylosowaliśmy trzy osoby, które otrzymały nagrody rzeczowe. Są to: 
Anna Włodarczyk, Władysław Piotrowski, uczestnicy ŚDS Jawor. Laureatów wylosował Burmistrz Gminy 
Pniewy Jarosław Przewoźny.
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PIONOWO

1. „… otwarte” – wydarzenie promujące szkołę ponadpodstawową, 2. „… serwis” przy ul. Strzeleckiej 

w Pniewach, 3. Ulica równoległa do ul. Spacerowej, 4. Klub sportowy ze Szczecina, 5. Najwyższy 

szczyt Karkonoszy, 6. W centrum kina, 7. Może być z kremem, 8. Przebój Andrzeja Piasecznego,    

15. Kosmetyki z torfu, 16. Część kończyny pozostała po amputacji, 18. Sosna, jodła, świerk,   

19. Ptak gniazdujący w kominach, 21. Lek przeciwgorączkowy dla dzieci, 23. Modernizowana 

niedawno pniewska ulica, 24. W muzyce oznacza wolne tempo, 25. Najliczniejsza grupa zwierząt, 

należą do gromady stawonogów, 26. Szata liturgiczna, 27. Szkolne upomnienie, 28. Zwój papieru,      

30. Polska telenowela,

POZIOMO

1. Ulica z Parkiem Sokoła, 6. Nasz kontynent, 9. W centrum miasta, 10. Ogród zoologiczny, 11. Forma 

płatności bezgotówkowej, 12. Pniewska firma z kapitałem skandynawskim, 13. Wystawiana w 

Teatrze Wielkim w Poznaniu, 14. Grecka wyspa na Morzu Jońskim, 17. Opiekunka dziecka, 20. Jedna 

z najmłodszych pniewskich ulic, 22. Ulica na osiedlu kwiatowym, 23. Wierzchnie okrycie zimowe,      

26. Część mikroskopu, 29. Miasto w powiecie szamotulskim, 31. Ciągła, falista lub autobusowa,     

32. Miasto u stóp Wezuwiusza, 33. Urządzenie melioracyjne, służące do odprowadzania nadmiaru 

wody, 34. Archipelag wysp portugalskich, 35. Zespół komórek o podobnej budowie,
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Autor krzyżówki: Sławomir Chamczyk
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